GERMANIA POSTERIVS OCCVPATA
AC RECENTIOR.

Parte Rheni portiunculā Rheticæ supremā, deinde magnā partē Maximæ Sequanorū, mox Germaniam primā cum Argentoratensi tractu, & non minimā portionē primæ Belgicæ Mediomaticorum uidelicet & Treuironū, item Germaniā secundā cū toto tractu qui à Morinis, Neruijs, & Eburonib, hoc est à Teruana, Tornacoq; & Leodio sumens initium uersus Oceanum Septentrionalem porrigitur: Similiter à parte Danubiū Rhetiam primam & secundam, Noricum cum Carnunto, Pannoniam primā & secundam cum Valeria & Sauia, Germaniam uocamus posterius occupatā & recentiorem. Nam omnes hæc prouinciæ à diui Augusti principatu Romanæ ditionis fuerūt, donec sub Valentiniano tertio inclinatis Romani imperij rebus à Germanis è ueteri inter Rhenum & Danubiū Germania agminatim erumpentib, occuparetur, & prorsus Germanici iuris fierēt. Porrò Rheti, Norici & Pannonij, nihil unquā cum Germanis cōmune habuerūt, præter Danubiū qui utrisq; limitis loco fuit, proprio sermone, cultu, institutisq; semper distincti. Hij prouinciales postea facti Romanā linguam edidicerunt, qua alpestres Rheti etiamnū utuntur. Heluetij uero Sequani atq; Mediomatici Galli fuere. & hij simul cū iugo Romanorum, etiam linguam acceperunt. Neruij, Veromandui, Condrusi, Verocasses, Eburones, Bethasij, Tungri, & cæteri Belgarum populi qui longe ante Iulium Cæsarem è ueteri Germania Rhenum transgressi fuerant, non tam sua lingua, hoc est Germanica putantur usi quàm Gallica, præsertim interiores. Sed tamen postquam in Romanorum ditionē concesserunt facti Prouinciales, certum est post Romanè locutos. Nā planè bilingueis fuisse suspicor ad Rheni ripam habitantes Germanos prouinciales Tribunos, Nemetas, Sebusios, ac Vangionas, prius Gallicè, deinde Romanè & Germanicè loquentes. Hæc propterea dicere cogor hoc loco, ne quis Germaniam

maniam ueterem in prouincijs somniet aut quærat, etiam antequā prouinciæ factæ sunt, id quod de transdanubianis, & Sequanis uerissimū est. Nūc facile est uidere quanta Germaniæ ueteri facta sit accessio. Siquidē ut summatim dicamus, quicquid terrarū hodie uel transdanubiū uel cis Rhenum utitur Germanico sermone, totum id à Germanorum populis occupatum est, ereptū Romanis. Sed hoc manifeste docebūt emigrationes nationum, quas operæpretium erit indicare.

GERMANOR. VETERVM EMIGRATIONES

TAmetsi Germaniæ populorum illæ primæ emigrationes de quib, in literis aliquid extet, non propriè ad hoc argumentum pertineant quod nos præcipue tractamus, nempe distinctionē ueteris Germaniæ & prouinciarum: tamen ut absolutior euadat libellus, primū uetustissimos ueterum Germanorum exitus breuissime commemorabimus.